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INVESTITOR: DOO"MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA" , PODORICA
OBJEKAT: NEPOKRETNI PRIVREMENI OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY
LOKACIA: na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il zoni, u obuhvatu Programa
privremenih objekata na teritoriji Opstine Niksi¢, za period od 2025.god. do
2029.god.
VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACUJE: IDEJNO RJESENJE
DIO TEHNICKE DOKUMENTACUE: ARHITEKTONSKI PROJEKAT
AUTOR PROJEKTA: “POP PROJEKT ” d.o.0. Podgoria ul. Crnogorskih serdara br.8

Broj licence: UPI 09-332/25-5889/2

Ljiljana Buri¢, dipl. Ing.arh.

br.lic. UPI 09-332/25-4552/2

PROJEKTANT: “POP PROJEKT ” d.o.0. Podgoria ul. Crnogorskih serdara br.8

Broj licence: UPI 09-332/25-5889/2
ODGOVORNO LICE: Dragomir Popovié, dipl. Ing.grad.

VODECI PROJEKTANT: Dragomir Popovié, dipl. Ing.grad,
br.lic. 09-332/25-4555/2

ODGOVORNI PROJEKTANT: Ljiliana Buri¢, dipl. Ing.arh.
br.lic. UPI 09-332/25-4552/2

Decembar, 2025
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1.1.

UGOVOR IZMEDU INVESTITORA | PROJEKTANTA




1.2.

IZVOD IZ CETRALNG REGISTRA PRIVREDNIH SUBJEKATA




IZVOD I1Z CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 - 0465604 / 006 Datum registracije: 22.04.2008.
PIB: 02713110 Datum promjene podataka: 20.04.2021.

"POP PROJEKT" DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU PODGORICA

Broj vazece registracije: /006

Skraceni naziv: POP PROJEKT

Telefon: +38269055077

eMail: metohija@t-com.me

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 21.04.2008.

Datum donoSenja Statuta: 21.04.2008. Datum promjene Statuta: 05.04.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja:
Adresa za prijem sluzbene poste: CRNOGORSKIH SERDARA BR. 8 PODGORICA
Adresa sjedista: CRNOGORSKIH SERDARA BR. 8 PODGORICA
Pretezna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA
Oblik svojine: Privatna
Porijeklo kapitala: Domaci
Upisani kapital: 1,00Euro (Nov¢ani 1,00Euro, nenov€ani 0,00Euro )

OSNIVACI:

DRAGOMIR POPOVIC 1603963930011 CRNA GORA

Uloga: Osnivac .

Udio: 100% Adresa: SVETOZARA MARKOVICA BR. 89 PODGORICA CRNA GORA

172



LICA U DRUSTVU:

MILAN MILACIC 0109991930037 CRNA GORA

Adresa: ZAGORIC BB PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  Ovlaséeni zastupnik

Ovlaséenja u prometu: Neograniceno ( )
Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

DRAGOMIR POPOVIC 1603963930011

Adresa: SVETOZARA MARKOVICA BR. 89 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  lzvr3ni direktor

Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

DRAGOMIR POPOVIC 1603963930011

Adresa: SVETOZARA MARKOVICA BR. 89 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  Ovlas¢eni zastupnik

Ovladcéenja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovlaicéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

Podgorica

Z2 Nacelnica
Sanja Bojanic

/{/{2 $gHh LA

2/2




1.3.

LICENCA PROJEKTANTA ZA 1ZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE




Cr.na. Gora SEpa Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj UPI 09-332/25-5889/2
Podgorica, 21.10.2025. godine

POP PROJEKT DOO PODGORICA

PODGORICA
CRNOGORSKIH SERDARA BR.8

U prilog ovog akta, dostavljam Vam rie§enje, broj i datum gorniji.

SAGLASNA: /', MINISTAR

Marina | i€ Paviéevic, drz kretark 7 /4 gv-f/

_ arina ZgareVIC aviceVvic, rzavna se retarka _,’ //,/FSI?!?P/REE[}D v‘/
J?‘HISE‘?\U(_?

éagﬁgﬁodorovié; \;‘}d' 3§neralnog direktora Direktorata za gradevinarstvo

o A

I\Ta'a Jankovié, sampstalna savjetnica |
/ 6 / ;

/



Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-5889/2
Podgorica, 21.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva ,POP PROJEKT* DOO PODGORICA, broj UPI 09-332/25-5889/1 od
13.10.2025. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana
107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 19/25 i 92/25), ¢lana 15 Uredbe o
organizaciji i naginu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24,
72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24 i 39/25), &lana 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku
izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu
vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25), i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom
postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), po ovladcenju ministra broj: 15-
100/25-6175/2 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE
Privrednom drustvu ,,POP PROJEKT* DOO PODGORICA, izdaje se

LICENCA

za izradu tehniéke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-5889/1 od 13.10.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo ,POP PROJEKT“ DOO PODGORICA, pretezna djelatnost-711 2-Inzenjerske
djelatnosti i tehniCko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaca
radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sledece dokaze:

1) rjesenje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine broj UPI 09-
332/25-4555/2 od 14.10.2025. godine, kojim je Popovié Dragomiru, diplomiranom
inZenjeru gradevinarstva-smjer kontruktivni, iz Podgorice, izdata licenca za izradu
tehnicke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i
odgovornog inZenjera gradenja;

2) ugovor o radu, zakljucen izmedu ,POP PROJEKT* DOO PODGORICA i Dragomira
Popoviéa, na neodredeno vrijeme;

3) rjesenje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine broj UPI 09-
332/25-09-332/25-4552/2 od 14.10.2025. godine, kojim je Ljiljani Buric, diplomiranom



inzenjeru arhitekture, iz Podgorice, izdata licenca za izradu tehni¢ke dokumentacije i
izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog inzenjera gradenja;
4) ugovor o radu, zakljucen izmedu ,POP PROJEKT* DOO PODGORICA i Ljiljane Buric,
na neodredeno vrijeme;
5) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, registarski broj 5-
0465604/006.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu rje$enja, a ovo iz sledecih razloga:

Odredbom ¢&lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnicke dokumentacije moze da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inzenjera po vrsti projekta iz élana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvodad radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZzenjera gradenja po vrsti radova.

Glanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno &lanu 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1) lzvod iz
Centralnog registra privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu, odnosno inzenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno
inZzenjera.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo

da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

- OVLASCENO SLUZBENO LICE

/. S o\, Petar VUginié




1.4.

PODACI O PROJEKTANTIMA
ZA POJEDINE DJELOVE TEHNICKE DOKUMENTACIJE (OBRAZAC 3)




OBRAZAC 3

PODACI O PROJEKTANTIMA

Naziv objekta: Projektant: Vodedi projektant:
“POP PROJEKT ” d.o.0. Podgoria ul.
Crnogorskih serdara br.8 Dragomir Popovic, dipl.
NEPOKRETNI PRIVREMENI br. Lic.: UPI1 09-332/25-5889/2, Ing.grad,
OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY 81000 Podgorica br.lic. 09-332/25-4555/2

mail: metohija@t-com.me
tel: +382 68 055077

DJELOVI TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Projekat: Projektant: Odgovorni projektant:
“POP PROJEKT ” d.o.0. Podgoria ul.
Crnogorskih serdara br.8
br. Lic.: UPI1 09-332/25-5889/2, Arh. Ljiljana Buri¢, dipl. Ing..

81000 Podgorica br.lic. UPI 09-332/25-4552/2
mail: metohija@t-com.me
tel: +382 68 055077

IDEJNO RJESENJE
ARHITEKTURE




1.5.

LICENCA VODECEG PROJEKTANTA KOJI RUKOVODI IZRADOM TEHNICKE
DOKUMENTACIJE U CJELINI | ODGOVORNIH PROJEKTANATA ZA DJELOVE
TEHNICKE DOKUMENTACIJE




Cma' Gora T Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora
urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj UP| 09-332/25-4555/2
Podgorica, 14.10.2025. godine

DRAGOMIR POPOVIC

PODGORICA
Marka Radovic¢a br.14

U prilog ovog akta, dostavljam Vam rie$enje, broj i datum gornji.

SAGLASNA: Ied do %~ MINISTAR

Marina lzgarevié¢ Pavi¢evi¢, drzavna sekretarka Slaven Radunovié¢

ODOBRILI:

Bosko Todorovié,v.d:generalnog direktora Direktorata za gradevinarstvo

Petar Vucinié, na




Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-4555/2
Podgorica, 14.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
Dragomira Popovica, broj UPI 09-332/25-4555/1 od 03.09.2025. godine, za izdavanje licence
za licenciranog inZenjera, na osnovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG",
br. 19/25 i 92/25), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i na¢inu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list
CG", 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24 i 39/25), ¢lana 3
Pravilnika o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u
oblasti izgradnje objekata i naCinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25),
Stru&nog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine i &l. 18 i 46 stav 3 Zakona o
upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), po ovladcenju ministra
broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025.godine, donosi

RJESENJE

Popovi¢é Dragomiru, diplomiranom inZenjeru gradevinarstva-smjer kontruktivni, iz
Podgorice, izdaje se

LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inZenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-4555/1 od 03.09.2025. godine, ovom ministarstvu, obratio se
Dragomir Popovi¢, zahtjevom za izdavanje licence za licenciranog inZenjera. Uz zahtjev je
dostavljena slede¢a dokumentacija: kopija li€ne karte; rjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma broj UPI 107/7-1360/2 od 17.04.2018.godine, kojim se Popovi¢ Dragomiru,
diplomiranom inZenjeru gradevinarstva-smjer kontruktivni, iz Podgorice, izdaje licenca
ovlagéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehniCke dokumentacije i gradenje
objekta; RjeSenje Ministarstva energetike broj: UPI 01-302/24-1/2 od 27.08.2024.godine, kojim
se utvrduje da Popovi¢ Dragomir, ispunjava uslove za obavljanje poslova ovladéenog inzenjera
za slozeni inZenjerski objekat i to za: prenosne elektro/energetske objekte (nadzemne i
podzemne dalekovode i trafostanice naponskog nivoa 35Kv i vise), proizvodne
elektro/energetske objekte (elektrane snage 1WVA i vise (hidroelektrane, termoelektrane,
vjetroelektrane, solarne elektrane i dr)) ; potvrda o Clanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore,
broj 05-5159 od 28.12.2024.godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvréen uvid u riesenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma broj UPI 107/7-1360/2 od 17.04.2018.godine i odlugilo kao u dispozitivu rieSenja, a ovo
iz sledecih razloga:



Naime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradniji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fiziéko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od $est mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

&lanom 76a stav 1 Zakona o izgradniji objekata propisano je da je licencirani arhitekta odnosno
licencirani inZenjer fizitko lice koje posjeduje najmanje VIl 1 nivo kvalifikacije obrazovanja i
najmanije tri godine radnog iskustva na strucnim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i/ili
gradenja objekta, polozen struéni ispit i koje je upisano u registar InZenjerske komore Crne
Gore, odnosno Komore arhitekata i planera Crne Gore.

Stavom 3 istog Elana propisano je da licencirani inzenjer moze da obavlja poslove izrade
tehnitke dokumentacije za vrstu projekta zavisno od formalne kvalifikacije obrazovanja
odnosno gradenja objekata zavisno od vrste objekta i vrste radova.

Odredbom &lana 78 stav 2 propisano je da rukovodenje izradom dijela tehni¢ke dokumentacije,
u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vri licencirani arhitekta odnosno licencirani
inzenjer odgovarajuce struke.

Nadalje, ¢lanom 85 stav 2 istog zakona propisano je da izvodenje dijela radova, u svojstvu
odgovornog inZenjera gradenja moze da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer
odgovarajuce struke.

Glanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

&lanom 157 propisano je da lica koja su polozila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla ovlaséenije ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno &lanu 3 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehniéke dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog
inzenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija line karte, odnosno paso$a; 2) dokaz o struénoj
spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) dokaz o polozenom struénom ispitu i 5) dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno InZenjerske komore Crne
Gore.

U cilju prakticne primjene novih zakonskih rje$enja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Stru¢no uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnicke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizi€kim licima
po propisima koji su vazili do donodenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem naginu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i naginu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do donogenja Zakona odnosno Pravilnika, izvrSenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fizicko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno Inzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rie$enja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rje$enja moze se pokrenuti upravni spor

tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
OVLASCENO SLUZB

Pe &i

ENO LICE
B




1S

INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-5159 Podgorica, 28.12.2024. godine

Na osnovu &l. 143, €. 146 stav 1 tacka 2 i €l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

DRAGOMIR LJ. PO.POVIvC', (.iiplomirani inZenjer gradevinarstva, prebivaliste PODGORICA
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine. '

Reg.br. 566




Crna Gora
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Broj UPI 09-332/25-4552/2
Podgorica, 14.10.2025. godine

LJILJANA BURIC

U prilog ovog akta, dostavljam Vam rjesenje, broj i datum gornji.
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Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-4552/2
Podgorica, 14.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
Ljiliane Buri¢, broj UPI 09-332/25-4552/1 od 03.09.2025.godine, za izdavanje licence za
licenciranog arhitektu na osnovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br.
19/25 i 92/25), &lana 15 Uredbe o organizaciji i na¢inu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CcG",
98123, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24 i 39/25), Clana 3 Pravilnika
o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti
izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25), Struénog
uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine i €I. 18 i 46 stav 3 Zakona o upravnom
postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), po ovlascéenju ministra broj: 15-
100/25-6175/2 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE

Ljiljani Burié, dipl. inZenjeru arhitekture, iz Podgorice, izdaje se
LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inZenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-4552/1 od 03.09.2025. godine, ovom ministarstvu, obratila se
Ljljana Buri¢, zahtjevom za izdavanje licence za licenciranog arhitektu. Uz zahtjev je
dostavljena sledeéa dokumentacija: kopija liéne karte; rieSenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma, broj UPI 107/7-979/2 od 23.04.2028.godine kojim se Ljiljani Buri¢, dipl. inZenjeru
arhitekture, iz Podgorice, izdaje licenca ovlas¢enog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehnitke dokumentacije i gradenje objekta; potvrda o &lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne
Gore, broj 05-5160 od 28.12.2024.godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvrSen uvid u rjesenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma, broj UPI 107/7-979/2 od 23.04.2028.godine ,i odlucilo kao u dispozitivu rieSenja, a ovo
iz sledecih razloga:

Naime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno iice odnosno preduzetnik, kao i fizi¢ko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od $est mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.




Clanom 76a stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je licencirani arhitekta odnosno
licencirani inZenjer fiziko lice koje posjeduje najmanje VII 1 nivo kvalifikacije obrazovanja i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i/ili
gradenja objekta, poloZzen strucni ispit i koje je upisano u registar InZenjerske komore Crne
Gore, odnosno Komore arhitekata i planera Crne Gore.

Stavom 2 istog ¢lana propisano je da licencirani arhitekta moze da obavlja poslove izrade
tehniCke dokumentacije projekta arhitekture objekta, projekta uredenja terena i projekta
pejzazne arhitekture, odnosno gradenja objekata zavisno od vrste objekta i vrste radova.

Odredbom ¢&lana 78 stav 2 propisano je da rukovodenje izradom dijela tehni¢ke dokumentacije,
u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vréi licencirani arhitekta odnosno licencirani
inZenjer odgovarajuce struke.

Nadalje, ¢lanom 85 stav 2 istog zakona propisano je da izvodenje dijela radova, u svojstvu
odgovornog inZenjera gradenja moze da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer

odgovarajuce struke.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su poloZila strucni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla ovlaéenje ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno €lanu 3 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog
inZenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija licne karte, odnosno paso$a; 2) dokaz o stru¢noj
spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) dokaz o polozenom strué¢nom ispitu i 5)-dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno InZenjerske komore Crne

Gore.

U ciliju prakticne primjene novih zakonskih rje$enja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Struéno uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnicke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizickim licima
po propisima koji su vaZili do donoSenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem nacinu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i nacinu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do dono$enja Zakona odnosno Pravilnika, izvréenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fizi¢ko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno InZzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspdioiivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie§enja moZe se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema ‘istog.

“ "OVLASCENO SLUZBENO LICE

W)=
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-5160 Podgorica, 28.12.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tatka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

LJILJANAVV. QURIQ, di_plomirani inzenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je InZzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 162

) SLUZBENO LICE
, dipl.pravnica

/




1.6.

DOKAZ O OSIGURANJU OD PROFESIONALNE ODGOVORNOSTI PROJEKTANTA




OBNOVA | ZAMENA POLISE:
s AVA POL-00243264

OSIGURANJE Tip obnove:

Obnova

Broj ponude: PON-004195/25

POLISA - RACUN POL-00283115

Zastupnik: [Dragas Goran, 81-032
Ugovaraé
Naziv POP PROJEKT PODGORICA MB 02713110
Adresa CRNOGORSKIH SERDARA 8, 81000 Telefon
PODGORICA_GRAD, Crna Gora
Trajanje: Godignje osiguranje
Period osiguranja 01.02.2025 (24:00) - 01.02.2026 (24:00) JPeriod obraéuna 01.02.2025 - 01.02.2026

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
narugioca usluga ili treéih lica, ukljugujuéi i direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica struéne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaéa radova izdatu od strane Ministarstva
odrzivog razvoja i turizma: 072/7-551/2 i licencu revidenta i stru¢nog nadzora izdatu od strane
Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma broj: 072/7-551/5 pri obavljanju djelatnosti:
izrade projektne (tehni¢ke) dokumentacije, revizije tehnicke dokumentacije i struénog nadzora nad
gradenjem objekta, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa uslovima osiguranja.
Vrsta projektovanja:Gradevinsko

Planirani godi$nji prihod:50.000 (3995842)

Vrsta osiguranja: | Osiguranje od projektantske odgovornosti Sifra: 1310
Osiguranik
Naziv POP PROJEKT PODGORICA MB 02713110
Adresa CRNOGORSKIH SERDARA 8, 81000 Telefon
PODGORICA_GRAD, Crna Gora

Suma osiguranja

Uloga Naéin ugovaranja lznos
Jedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja 200.000,00
Fransiza
Fransiza Odbitna frangiza iznosi 10% od priznate Stete ali najmanje 500 EUR
Obragun za predmet

Premija 380,00
Popust za jednokratno placanje premije -38,00
Komercijalni popust -34,20
Popust za poslednje tri osiguravajuée godine bez Steta -30,78
Ukupna premija bez poreza 277,02
Porez na premiju 24,93
Ukupna premija sa porezom 301,95

Osiguravajuée pokrice vazi za podruéje Crne Gore
Osiguranje je zaklju€eno bez garantnog roka

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Op&tim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Klauzulom za iskljuéenje odgovornosti u slucaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovaraé osiguranja svejim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljuéenja ugovora, urucen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (KI ODG_PROJ 01/24).

Ugovaraé osiguranja u svakom trenutku moZe preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://www.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Ukupna isplata od$teta za sve osigurane sluéajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godiSnji agregat)

POLISA: POL-00283115

D S L A3 3 o qee
ARW&@E%&%SMM%E. Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevi¢ br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: Www.sa\ff::j.tcrci;l.r;"nfle1 o

Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro radun: NIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipctekarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670



SAVA

OSIGURANJE

UKUPAN OBRACUN
:Ukupna premija bez poreza 277,02
|Porez na premiju 24,93
{Ukupna premija sa porezom 301,95
Nadin placanja 7 U cjelosti

Sve medusobne nesporazume stranke ¢e rjeSavati mirnim putem, a u slu€aju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu Stete, osiguravaé ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obracunate Stete.

Polisa se smatra racunom. Oslobodeni pla¢anja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osigurava¢ zadrzava pravo ispravke racunske ili
neke druge greske utinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaca iz ugovora o osiguranju pocinje po isteku 24-og €asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao pocetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og ¢asa dana kada je Ugovara¢ osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og £asa onog dana koji je u ugovoru oznacen kao istek
osiguranja.

Na meduscbne odnose ugovaraéa osiguranja/osiguranika i osiguravaéa koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovarac¢ osiguranja potvrduje da je primio Uslove zaklju¢enog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravaé nije duzan pruziti pokriée, platiti nijednu Stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokri¢a, placanje Stete ili davanje naknade izloZilo osiguravaéa bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograniCenjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim ifili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Polisa je vazeca bez pecata Osi
Ugovarat osiguranja je du

3

<

Ug arac osiguranja:
ime i prezime)

oo

POLISA: POL-002831153
MM%W%QMR@ Adress sjedista: ul. Svetlane Kane Radevié br.1. 81000 Podgorica, Crra Gora:

Call centar: +382(0) 20 4C 30 20 Ziro radun: Nib banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banke 520-528105-61
PDV: 20/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670
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1.7.

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI




pOBRAZAC

URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora

OPSTINA NIKSIC
Sekretarijat za urbanizam
i stambene poslove

UP/Io br. 07-350-s125%/ 41
Niksi¢, 2025.godine

Sekretarijat za urbanizam i stambene poslove, na osnovu ¢lana 163 Zakona o izgradnji
objekata (“Sl. list CG” br. 019/25 od 04.03.2025) a u vezi sa ¢lanom 116 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,,S1. list CG* br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20), Pravilnika o
obrascu za izdavanje urbanisticko tehnini¢kih uslova (,,SI. list CG* br. 70/17), Pravilnika o
blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata, uredaja i opreme (,,SI.
list CG* br. 43/18), Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine jedinicama lokalne samouprave (»Sluzbeni list Crne Gore«, br.
012/24 od 15.02.2024., 073/24 od 31.07.2024., 128/24 od 31.12.2024.), Odluke o donoSenju
Programa privremenih objekata na teritoriji OpStine Niksi¢ (»SluZbeni list Crne Gore — opstinski
propisi«, br. 064/24 od 31.12.2024.) i podnijetog zahtjeva »WIONTENEGRO METROPOLIS
MEDIA« D.O.O. izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehni¢ke dokumentacije

Za postavljanje nepokretnog privremenog objekta — bilbord — led display, na lokaciji broj 167
u II (drugoj) zoni, na katastarskoj parceli broj 1054 KO Nik$i¢, u obuhvatu Programa
privremenih objekata na teritoriji Opstine Niksi¢, za period od 2025.godine do 2029. godine.

D

| PODNOSILAC ZAHTJEVA: | 'MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA« D.0.O.

POSTOJECE STANJE

Katastarska parcela broj 1054 povrsine 4293 m2, upisana je u izvodu lista nepokretnosti 764 KO
Niksi¢, kao svojina Crne Gore, raspolaganje Opstina Niksi¢, u obimu prava 1/1.

PLANIRANO STANJE

1l

Namjena parcele odnosno lokacije

Na predmetnoj lokaciji dozvoljeno je postavljanje nepokretnog privremenog objekta —bilbord-




led display, maksimalne povr§ine 50 m? u skladu sa Programom privremenih objekata na
teritoriji OpStine Niksi¢ za period od 2025.godine do 2029. godine.
Tabelarni pregled za predmetnu lokaciju:

Br TR P I Vrsta prema Opis privremenog
r kojije prisvrscen za Katastarska parcela St dimenzije A
Lok. tlo namjeni objekta
167 Nepokretni 1054 KO Niksi¢ Bilbord Maksimalne
privremeni objekat dimenzije
5,00mx10,00m

1.2

Pravila parcelacije

Privremeni objekti ne mogu se postavljati, odnosno graditi ako svojim postavljanjem odnosno
gradenjem naruSavaju komunalne funkcije, ugrozavaju infrastrukturu i zelene povrSine,
naruSavaju integritet kulturnih dobara sa zaSti¢enom okolinom, ugroZavaju Zivotnu sredinu, kao
ni na lokacijama u neposrednoj blizini primarnih ugostiteljskih objekata definisanim Programom
privremenih objekata, bez obzira na kategoriju objekta, osim ako su u funkciji primarnog
ugostiteljskog objekta.(¢lan 115 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata).

Privremeni objekti se postavljaju odnosno odnosno grade u skladu sa Programom privremenih
objekata.(¢lan 116 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata).

Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

BILBORD

Bilbord je vrsta reklamno-oglasnog panoa koji prema obliku i raspoloZivim povr$inama
za oglaSavanje moZe biti jednostran, dvostran ili trostran.

SMJERNICE ZA IZRADU URBANISTICKIH USLOVA

Lokacija:
e U okviru zonall, III, IV, Vi VI,
e Postavlja se na promjetnim mjestima, uz komunikacije.
» Postavlja se na lokacijama predvidenim grafi¢kim dijelom Programa

Na¢in pri¢vrééivanja za tlo:
e Nepokretni privremeni objekti.
Dimenzionisanje:
e Povrdine svake strane bilborda moZe biti od 6 m? do 60 m? u sljede¢im
dimenzijama (visina x 8irina):
- 20mx3,0m;
- 30mx40m;
- 30mx6,0m;




= 30mx80m;
- 50mx10,0mi
= 50mx120m:

e Nosedi stub je visine najmanje 2.5m, a najvide 10 m, ukoliko je bilbord povrsine

veée od 12 m?, a maksimalna dopustena ukupna visina panoa, mjereno od kote
saobracajnice, moZe iznositi 15 m.

Nacdin postavljanja:

e Postavljaju se po pravilu uz saobracajnicu, upravno na njenu osovinu, blizom
stranom panoa na udaljenosti od ivi¢njaka najmanje 50 cm;

e Ne smiju podsjecati na saobracajne znake, ometati pjesacke tokove, zaklanjati
saobracajnu signalizaciju i onemogucavati preglednost na raskrsnicama;

e Bilbordi koji se postavljaju u nizu uz saobracajnice moraju biti u istoj liniji,
medusobno uskladeni veli¢inom i oblikom. Razmak izmedu bilborda vec¢ih od
18 m? mora iznositi najmanje 200 m;

e Bilbord se moZe postaviti i na nosa¢ koji se nalazi na fasadi zgrade, a vise
bilborda se ne mogu postavljati u visinu;

e Bilbordi na fasadi zgrade moraju dimenzijama biti usaglaseni sa dimenzijama
objekta, ne smeju ugroZavati konstruktivne elemente objekta niti zaklanjati
otvore na objektu;

e Kada na bilbordu nije postavljena reklamna poruka, bilbord se prekriva
plakatom bijele boje.

Materijali:

¢ Materijalom i bojom se moraju uklopiti u postojece okruZenje;

e Mogu biti osvijetljeni;

o Konstruktivni elementi, nose¢i stubovi i rasvjetna tijela se ne mogu isticati
oblikovanjem, bojom i materijalom.

Tehni¢ka dokumentacija:
e Revidovan glavni projekat.

Napomena:,,Svi privremeni objekti mogu se postavljati do privodenja lokacije namjeni
odredenoj odgovarajuéim planskim dokumentom®. (Program privremenih objekata na
teritoriji Opstine Niksi¢).

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA I ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO I

DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA I TEHNICKO-
TEHNOLOSKIH I DRUGIH NESRECA




Mjerama za sprije¢avanje i zaStitu od elementarnih nepogoda (zemljotresa, atmosferskih
nepogoda - olujni vjetrovi, odronjavanja i klizanja zemljiSta, suSe, pozara i eksplozija,
saobraéajnih i drugih nezgoda) obuhvatace preventivne mjere kojima se spre¢avaju nepogode ili
ublazava njihovo dejstvo, mjere koje se podrazumjevaju u slucaju neposredne opasnosti od
elementarne nepogode, mjere zaStite kada nastupe nepogode, kao i mjere ublazavanja i
otklanjanja neposrednih posledica nastalih dejstvom nepogoda.

Mjere zastite od pozara i eksplozija sprovodii¢e se: poStovanjem propisanih udaljenja izmedu
objekata razli¢itih namjena (dalekovod, Zi¢ara, bazna stanica); o€uvanjem saobracajnica tako da
se omoguéi prolaz vatrogasnim vozilima do objekata i manevrisanje vatrogasnih vozila,
izgradnjom hidrantske mreZe sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata; izradom planova
zaStite od poZara; obaveznom izradom projekata ili elaborata zastite od pozara i eksplozija kao
dijela investiciono-tehni¢ke dokumentacije (ako se radi o objektima u kojima se definiSu zone
opasnosti od pozara i eksplozija), izradom planova zastite i spasavanja prema izradenoj procjeni
ugrozenosti za svaki hazard posebno uz odgovarajue misljenje i saglasnost u skladu sa
zakonom,;

Zastita od zemljotresa sprovodiée se primjenom gradevinskih i tehni¢kih mjera u skladu sa
uslovima aseizmicke gradnje: primenjivanjem adekvatnih mjera za obezbjedenje stabilnosti

terena (padine) i susjednih objekata; uz obaveznu izradu geomehani¢kog elaborata u skladu sa
propisima.

USLOVI I MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Smanjenje nepovoljnih uticaja na prirodnu sredinu sprovesce se uz primjenu tehnic¢kih mjera koje
se odnose na prilagodavanje tehnoloSkih procesa izgradnje i koriS¢enja zahtjevima zaStite
prirode: izvodenja gradevinskih projekata i postrojenja, instalisanje uredaja i opreme, a naro¢ito i
one za pre¢iS¢avanje otpadnih voda, izvodenje drugih vrsta radova, kao i propisno odrzavanje i
upravljanje izvedenim objektima i uredajima.

Koncept zastite prirode i Zivotne sredine na podrudju opstine Nik$i¢ obuhvata:

Zastitu prirode i zivotne sredine na bazi racionalnog kori$¢enja prirodnih resursa: prije svega
Sumskog potencijala, ali i vode, vazduha, zemljista, biljnih i Zivotinjskih vrsta i pejzaza.
Ograni¢avanje aktivnosti sa negativnim uticajima na kvalitet prirode i Zivotne sredine;
Obezbjedivanje zadovoljavaju¢ih komunalno - higijenskih uslova (obezbjedenje pitke vode,
adekvatno precis¢avanje i kanalisanje komunalnih otpadnih voda);

Uspostavljanje sistema procjene uticaja buduéih objekata i djelatnosti na Zivotnu sredinu, koje
svojim aktivnostima mogu izazvati negativne uticaje na postojeée elemente prirode i zivotne
sredine.

Permanentno pracenje kvaliteta prirode 1 Zivotne sredine (voda, vazduh, zemljiste, nivo buke,
jonizujuca i nejonizujuéa zracenja) i kontrola i ocjena rezultata.

Sprje¢avanje neodrzivog i nekontrolisanog koriS¢enja prirodnih $umskih resursa koje uzrokuje:
sjeCa prirodnih Suma, sakupljanje jestivog i lekovitog bilja, gljiva i drugih organizama i lov
divljaci.

Zastita e se sprovoditi primjenom mjera zastite Zivotne sredine, pravilima izgradnje i uredenja
koja su data ovim Programom kao i u skladu sa zakonima i propisima iz ove oblasti.

Ocuvanje kvaliteta vazduha na ovom podrucju ostvariti izborom adekvatnog energetskog goriva.
Zastita voda od zagadivanja ostvariti organizacijom kontrole kvaliteta vode i prei§¢avanjem
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otpadnih voda na mjestu nastajanja, primjenom tehni¢ko-tehnoloskih mjera.

Ocuvanje i zastita Sumskog zemljista ovim programom se vr$i nepredvidanjem privremenih
objekata na povr§inama postoje¢ih Suma.

U okviru raspolozivih mehanizama za zastitu prirode i Zivotne sredine koji se koriste prilikom
sprovodenja programa, odnosno izgradnje objekata, kao obavezne, treba da se sprovode mjere iz
vazeéih zakonskih propisa, prvenstveno:

Zakon o zatiti prirode (,,S1. list CG*, br. 54/16);

Zakon o Zivotnoj sredini (,,S1. list CG*, br. 52/16);

Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,,S1. list RCG*, br. 80/05 i ,,SI. list CG*, br. 40/10,
73/10, 40/11, 27/13, 52/16);

Zakon o vodama (,,Sl. list CG” br. 27/07, 22/11, 32/11, 47/11, 48/15, 52/16, 55/16 1 2/17);

Zakon o zastiti vazduha (,,S1. list CG” br. 25/10 1 43/15);

Zakon o upravljanju otpadom (,,SI. list CG” br. 64/11 1 39/16);

Zakon o zastiti buke u Zivotnoj sredini (,,S1. list CG™, br. 28/11, 1/14);

Zakon o integrisanom spre¢avanju i kontroli zagadivanja Zivotne sredine (,,SI. list RCG” br.
80/05 i ,,S. list CG” br. 54/09, 40/11, 42/15 i 54/16);

Zakon o komunalnim djelatnostima (,,S1. list CG” br. 55/16 1 74/16);

Zakon o zatiti i spasavanju (,,S1. list CG” br. 13/07, 05/08, 86/09, 32/11 i 54/16);

Zakon o zadtiti zdravlja na radu (,,S1. list CG” br. 34/14);

Zakon o prevozu opasnih materija (,,S1. list CG” br. 33/14).

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije postovati Uredbu o projektima za koje se vrSiprocjena
uticaja na zivotnu sredinu (,,S1. list RCG*, br. 20/07, ,,S. list CG*, br. 47/13 i 53/14).

10 | USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

1 USLOVIT MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA I NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Prostor Opstine Niksi¢ je nedovoljno istrazen i valorizovan tako da zahtijeva sistematski pristup
arheoloskim istrazivanjima sa ciljem obezbjedivanja podataka znacajnih za sagledavanje
istorijskih i kulturoloskih tokova u razvoju grada. Imajuéi u vidu da nije izvrSeno detaljno
arheolosko rekognosciranje prostora grada, kao i njegove kontakt zone i nema podataka o
prostorno definisanim potencijalnim arheoloskim lokalitetima, u skladu sa aktuelnim saznanjinm
o sporadi¢nim nalazima iz razli€itih istorijskih perioda, znacajno je dosljedno sprovoditi odredbe
Zakona o zastiti kulturnih dobara koje se odnose na slu¢ajne nalaze. S toga, ukoliko se prilikom
iskopa terena za potrebe postavljanja i izgradnje objekata, naide na arheoloske ili druge nalaze,
koji mogu biti kulturno dobro, obavezno je prekinuti radove, obavjestiti organ uprave nadleZan
za zastitu kulturnih dobara, kako bi se izvr$ila neophodna istrazivanja i druge radnje i aktivnosti
u skladu sa ¢lanom 87 i 88 Zakona o zastiti kultunih dobara (,,SluZbeni list CG*, 49/10).

12 | USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETOM




Postavljanjem privremenog objekta ne smije se ugroziti nesmetan pristup i kretanje lica smanjene
pokretljivosti, shodno Pravilniku o blizim uslovima i o nadinu prilagodavanja za pristup i
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom(,,Sluzbeni list CG*, broj 43/13 i
44/15).

13 | USLOVI ZA POSTAVLJANJE I GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA
/
14 USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
SAOBRACAJA
/
15 | USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU
/
16 | MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA
/
17 USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU
17.1. | Uslovi prikljuenja na elektroenergetsku infrastrukturu
Napajanje elektri¢nom energijom obezbijediti u skladu sa uslovima koje propise
CEDIS Region 1 Niksi¢.
17.2. | Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu
Nadleznost JP Vodovod i kanalizacija Niksic¢.
17.3. | Uslovi prikljuéenja na saobradajnu infrastrukturu
NadleZnost Sekretarijata za komunalne poslove i saobracaj.
174, Ostali infrastrukturni uslovi




POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHNIéKII},
INZENJERSKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH I

- SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO1I VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH RADOVA
I DRUGIH ISPITIVANJA
19 | POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA
5o | ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE I URBANISTICKE
PARAMETRE
Oznaka urbanisticke parcele Katastarska parcela br. 1054 KO Niksié¢
Lokacija 167, Zona II
Povr3ina urbanisti¢ke parcele /
Maksimalni indeks zauzetosti /
Maksimalni indeks izgradenosti /
Bruto gradevinska povrs$ina objekata
(max BGP) 50 m?
Maksimalna spratnost objekata p
Maksimalna visinska kota objekta /
Parametri za parkiranje odnosno garaZiranje
vozila /
Svi privremeni objekti moraju svoj izgled uskladiti prema
LN : b EhR L smjernicama vazeceg Programa i pribaviti saglasnost
Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju, Glavnog gradskog arhitekte,na idejno rjedenje, a sve u
posebno u odnosu na ambijentalna svojstva skladu sa odredbama Pravilnika o blizim uslovima za
podrucja postavljanje odnosno gradenje privremenih
objekata,uredaja i opreme (»Sl.list CG«br.43/18).
Shodno Zakonu o energetskoj efikasnosti (»Sl.list
CG«br.29/10),Pravilniku 0o minimalnim zahtjevima
energtskeefikasnosti zgrada (»SLIistCG«
br.47/13) preporuka je da se projektovanjem i
Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti postavljanjem privremenih objekata postigne smanjenje
potro3nje energije-pravilnom orijentacijom
objekta,kori§¢enjem savremenih termoizolacionih
materijala,unapredenje rasvete i sli¢no.
21

DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, JP Vodovod i kanalizacija Niksi¢, Sektoru za zastitu
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zivotne sredine Opstine Niksié, Sekreterijat za komunalne poslove i saobraéaj, u spise predmeta
1 arhivi.
5, | OBRADIVACI URBANISTICKO-
TEHNICKIH USLOVA:
s : 5o Vb SEKRETAR-a
23 | OVLASCENO SLUZBENO LICE: Zeljko Knezevié, dipl.ing.grad.
M.P. ulag] , 0g sluzbenog lica
24
25 | PRILOZI
- Grafi¢ki prilozi iz planskog dokumenta




1.8.

PROJEKTNI ZADATAK




PROJEKTNI ZADATAK

INVESTITOR: DOO"MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA" , PODORICA
OBJEKAT: NEPOKRETNI PRIVREMENI OBJEKAT - BILBORD-LED DISPLEY
LOKACIA:

na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji br.167, Opstina Niksi¢

Za potrebe investitora uraditi idejno rjesenje za Privremeni nepoktetni objekat —
bilbord-led displey. Bilbord projektovati za potrebe investitora DOO"MONTENEGRO

METROPOLIS MEDIA" , PODORICA na lokaciji zadatoj UTU uslovima na kat.parc.1054
K.O. Niksi¢, na lokaciji br.167, Opstina Niksi¢

INVESTITOR:
"MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA" DOO

lzvrSnidirektor
Mafina Kovaé
i




1.9.

UGOVOR O ZAKUPU ZEMLIISTA




UGOVOR O IZRADI TEHNICKE DOKUMENTACIJE
Zakljuéen u Podgorici, dana10.12.2025.g. u Podgorici izmedu:

1. "MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA" DOQO Podgorica, JMBG/PIB 023336584 , sa
adresom prebivali$ta Ul. 8 Mart br. 74 , 81000 Podgorica , koga zastupa lzvrini direktor
Marina Kovaé (u daljem tekstu: Narudilac), sa jedne strane i

2. ,, POP PROJEKT*, d.0.0. sa sjediStem u Podgorici ulica Crnogorskih serdara br.8
PIB: 02713110, koje zastupa lzvrini direktor Dragomir Popovic {u daljem tekstu:
Projektant), sadrugestrane.

Zajednicki naziv za Narucioca i Projektanta u ovom Ugovoru je Ugovorne strane.

Clan 1.
Projektant se obavezuje da za potrebe Narucioca pristupi izradi idejnog rjeSenja za izgradnju
privremenog objekta, bilbord na lokaciji broj 167 u li zoni , na k.p. 1054 KO Niksi¢ , OpStina Niksic,
sve u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl.list CG” 64/2017, 44/2018,
63/2018, 11/2019 ,82/2020 1 19/2025), Pravilnikom o nacinu izrade | sadrZini tehnicke dokumentacije
za gradenje objekta (“Sl.list CG” 044/18 i 043/19), Urbanisticko tehnickim uslovima, Projektnim
zadatkom kao i svim drugim pozitivnim zakonskim propisima Crne Gore koji reguliSu ovu oblast.

Clan 2.
Ugovorne strane su saglasne da su obaveze Projektanta sledece:

Projektant se obavezuje da tehnicku dokumentaciju izradi li€no i istu ne moZe bez saglasnosti
Narucioca povijeriti trecem licy;

Projektant je obavezan omoguciti Naruciocu uvid prilikom izrade Glavnog projekta.

Clan 3.

Projektant se obavezuje da sa aktivnostima predvidenim ¢l.1. ovog Ugovora otpocne nakon uvodenja
u posao od strane Narucioca.

Pod uvodenjem u posao podrazumijeva se
- Potpisivanje predmetnog ugovora

Projektant se obavezuje da izradi tehnicku dokumentaciju koje predmet ovog ugovora u rokovima

utvrdenim ovim Ugovorom ili zakonskim i drugim propisima koji se odnose na konkretnu vrstu posia,
odnosno obaveza.

Clan4.
Dan pocetka izrade Idejnog rjeSenja je dan potpisivanja ovoga ugovora.
Projektant se obavezuje da projektnu dokumentaciju preda u roku od 45 dana .
Projektant ima pravo na produZenje roka zavrietka ugovorenih radova u sljedecim sluéajevima:
- u slucaju vise sile;
- u sluéaju izdavanja naknadnih naloga od strane Narutioca;
- usljed odluka Narucioca koje uti€u na produZenje roka zavrietka ugovorenih radova;

Projektant je duZan da pismenc obavijesti Narucioca o okolnostima koje prouzrokuju zakasnjenje,
predvidene stavom 3 ovog ¢lana, u roku od 3 dana od njihovog nastanka, te ako tako ne postupi,



smatra¢e se da okolnost nije ni nastupila, ukoliko Narudilac, ali bez izri¢ite obaveze, ne odluci
drugadije;

Clan 5.

Cijena i nadin pla¢anja za uslugu navedenu u ¢lanu 1 ovog ugovara ce bit naknadno definisana aneksom
ovog ugovora.

Clan 6.
Ugovorne strane mogu raskinuti ovaj Ugovor ukolika druga ugovorna strana, uprkos pisanom
upozorenju, kasni u izvr$enju ugovorenih obaveza { osim u sluc¢aju kad postoje okolnosti koje se ne
mogu upisati u krivicu Projektanta) , te na taj nacin dovodi u pitanje izvrSavanje ovog Ugovora;
Ukoliko bilo koja ugovorna strana namjerava da raskine Ugovor, duina je da to saopsti drugoj strani
u pisanoj formi, 10 (deset) dana prije raskida Ugovora;

Ovaj Ugovor moZe se raskinuti i sporazumno, zakljuéenjem sporazuma o raskidu ovog Ugovora kojim
¢e biti precizirani uslovi i nalin raskida.

Clan 7.
Sve izmjene i dopune Ugovora bice punovaZzne samo ukoliko su sadinjene u pisanom obliku i potpisane
od strane ovias¢enih predstavnika Narucioca i Projektanta;
Ugovor stupa na snagu danom zakljucenja;

Podaci koje ugovorne strane razmjenjuju u vezi sa izvrSenjem Ugovora predstavljace poslovnu tajnu
za obije ugovorne strane;

Ugovorene strane su saglasne da ¢e sve eventualne nesuglasice koje se pojave u toku realizacije ovog

Ugovora rjesavati mirnim putem - sporazumno, u duhu dobrih poslovnih obicaja, a preko svojih
ovlascenih predstavnika.

U slucaju da se nesuglasice koje nastanu u primjeni i tumacenju odredbi ovog Ugovora ne mogu rijesiti
mirnim putem, za njihove rjedavanje je ce se utvrditi stvarno nadleZan sud u Podgorici;
Za sve 3to nije regulisano ovim Ugovorom, primjenjivace se odredbe Zakona o obligacionim odnosima,

Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. List CG", br. 64/2017 , 44/2018 , 63/2018 ,
11/2019 - ispr. 82/2020, 19/2025)

Clan 8.

Ovaj Ugovor, pravno i valjano zakljuCen i potpisan od strane oznadenih oviadéenih predstavnika

ugovornih strana, satinjen je u 4 (Cetiri) istovjetnih primjeraka, od kojih svaka ugovorna strana
zadrZava po 2 (dva) primjerka.

NARUCILAC PROJEKTANT:

"MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA" DOO
lzvrini direkfor




TEKSTUALNA DOKUMENTACUA




2.1.

TEHNICKI OPIS OBJEKTA




TEHNICKI OPIS OBJEKTA

1.1.  OPSTIOPIS

Za potrebe investitora uradeno je Idejno rjeSenje za NEPOKRETNI PRIVREMENI OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY
na lokaciji, na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il zoni, u obuhvatu Programa privremenih objekata
na teritoriji OpsStine Niksié, za period od 2025.god. do 2029.god.. Funkcionalni zahtjevi objekta su uskladeni sa
projektnim zadatkom investitora. Postavljeni su odredeni funkcionalni zahtjevi sa ciljem postizanja kvalitetnog
koriséenja prostora i zadovoljenja kriterijuma za ovakvu vrstu objekata.

1.2. PODLOGE ZA PROJEKTOVANIJE

Projektne podloge za izradu projektne dokumentacije su sljedeée:
- Projektni zadatak investitora.
- Urbanisticko tehnicki uslovi

1.3. LOKACIA

Predmetna lokacija se nalazi, na kat.parc.1054 K.O. Niksié, na lokaciji broj 167 i Il zoni, u obuhvatu Programa
privremenih objekata na teritoriji Opstine Niksi¢, za period od 2025.god. do 2029.god.

1.4. URBANISTICKI PARAMETRI SA OPSTIM PODACIMA

OPSTI PODACI

Objekat: NEPOKRETNI PRIVREMENI OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY
na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il zoni, u

Lokacija: obuhvatu Programa privremenih objekata na teritoriji Opstine

Niksi¢, za period od 2025.god. do 2029.god.

Investitor: DOO"MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA" , PODORICA

Ukupna bruto povrsina objekta: 6x3=18 m?

Spratnost objekta: /

Urbanisticko planiranje i arhitektonsko projektovanje objekta zasniva se na:
- Projektnom zadatku
- Funkcionalnoj organizaciji objekta
- Povezanosti pjeSackih i kolskih pristupa
- Odnosu novoprojektovanog objekta sa okruzenjem, postojeéim i novoplaniranim objektima.

1.5. OPIS OBJEKTA

Projektnim zadatkom definisano je uraditi Idejno rjeSenje za nepokretni privremeni objekat- bilbord
led display. Bilbord led display je projektovan za potrebe investitora DOO"MONTENEGRO
METROPOLIS MEDIA" , PODORICA na lokaciji zadatoj UTU uslovima , na kat.parc.1054 K.O. NikSi¢, na
lokaciji broj 167 i Il zoni, u obuhvatu Programa privremenih objekata na teritoriji Opstine Niksi¢, za
period od 2025.god. do 2029.god.



Osnova bilborda je projektovan u obliku pravougaonika. Dimenzija bilborda je 6mx3m.

Konstrukcija objekta je montazno demontaZznog tipa proizvena kod ovlaséeng proizvodaca .
Konstrukcija je od Celi¢nih kutijastih profila, postavljena na veé pripremljeni i uredeni teren.Bilbord se
fundira na svoju temeljnu stopu koja se dimenzionise | prora¢unava statickim prorac¢unom.

Svi radovi pri montazi se sprovode u skladu sa “Pravilnikom o tehnickim mjerama | uslovimaza
montazu celicne konstrukcije”, a pri montazi je neophodno osigurati stabilnost oblika elemenata i
namontirane konstrukcije u cjelini.

Objekat je tipa bilbord led display. Udaljenost od ivicnjaka je najmanje 50cm.

Pristup lokaciji je moguc sa postojecée saobracajnice.

Arhitektonsko-urbanisti¢ko rjeSenje je u funkcionalnom i oblikovnom smislu prilagodeno namjeni i
uklopljeno u ambijentalnu cjelinu Sire lokacije.

Materijalizacija objekta je prilagodena namjeni objekta i uskladena sa konstruktivnim sklopom. Visina
bilborda od podloge je 2,5 m. Ukupna visina bilborda je 5,5 m.

Odgovorni projektant

Ljiljana Buri¢, dipl. Ing.arh.
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GRAFICKA DOKUMENTACIA
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Lokacija za LED display, jednostrani, raskrsnica ulica Nika Miljanica i ulice NjegoSeve (dijagonalno od hotela "Onogost")

PROJEKTANT:
Drustvo za projektovanje,
inzenjering i konsalting

POP

PIB: 02713110-302; PDV: 30/31-07637-3

INVESTITOR:

" MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA"
DOO PODGORICA

projekt Crnogorskih serdara 8, Podgorica; Tel: 020/238-783, 069/055-077; E—mzarlr;‘r:;g;i;:élj:; :Bs
Objekat: NEPOKRETNI PRIVREMEN
OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY
Autor projekta:

Ljiljana Buri¢, dipl. ing. arh.

Lokacija:
na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il
zoni, u obuhvatu Programa privremenih objekata na
teritoriji Opstine NikSi¢, za period od 2025.god. do
2029.god.

Vodedi projektant:

Dragomir Popovi¢, dipl.ing.grad.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

Odgovorni projektant:

Ljiljana Buri¢, dipl. ing. arh.

Dio tehniCke dokumentacije:

ARHITEKTURA

Razmijera:

1:25

Saradnik/ci:

Prilog: Br. priloga: | Br. strane:

POZICIJA BILBORDA NA
GEOPORTALU 01

Datum izrade i M.P
Decembar, 2025. god.

Datum revizije
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PROJEKTANT: | INVESTITOR:

Drustvo za projektovanje,
inzenjering i konsalting

POP

PIB: 02713110-302; PDV: 30/31-07637-3

" MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA"
DOO PODGORICA

projekt Crnogorskih serdara 8, Podgorica; Tel: 020/238-783, 069/055-077; E—mzarlr;‘r:;g;i;:élj:r: :Bs
Objekat: NEPOKRETNI PRIVREMENI
OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY
Autor projekta:

Ljiljana Buri¢, dipl. ing. arh.

Lokacija:
na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il
zoni, u obuhvatu Programa privremenih objekata na
teritoriji Opstine NikSi¢, za period od 2025.god. do
2029.god.

Vodedi projektant:

Dragomir Popovi¢, dipl.ing.grad.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: Razmjera:
Ljiliana Burié, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:25
Saradnik/ci: Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
OSNOVA TEMELJA 02

Datum izrade i M.P
Decembar, 2025. god.

Datum revizije
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projekt Z.r.: 510-21421-88 CKB
Crnogorskih serdara 8, Podgorica; Tel: 020/238-783, 069/055-077; E-mail: metohija@t-com.me

PODGORICA

Objekat: NEPOKRETNI PRIVREMENI

OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY

Lokacija: na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il zoni, u obuhvaty
Programa privremenih objekata na teritoriji Opstine Niksi¢, za period
od 2025.god. do 2029.god,

Glavni inZzenjer:

Dragomir Popovic, dipl.ing.grad.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

Odgovorni inZenjer:

Ljiljana Buri¢, dipl. ing. arh.

Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmjera:

ARHITEKTURA 1:25

Saradnik/ci:

Prilog: Br. priloga: | Br. strane:

OSNOVA BILBORDA 03

Datum izrade i M.P
Decembar, 2025. god.

Datum revizije
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projekt v ] Zr: 516—2;1421—BBCKB DOO PODGOR'CA
Crnogorskih serdara 8, Podgorica; Tel: 020/238-783, 069/055-077; E-mail: metohija@t-com.me
Ovlekat NEPOKRETNI PRIVREMENI | Fokac
na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il

Autor projekia: OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY zoni, u obuhvatu Programa privremenih objekata na

Ljiljana Buri¢, dipl. ing. arh.

teritoriji Opstine NikSi¢, za period od 2025.god. do
2029.god.

Vodedi projektant:

Dragomir Popovi¢, dipl.ing.grad.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: Razmjera:
Ljiliana Burié, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:50
Saradnik/ci: Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
PRESJEK 1-1 04

Datum izrade i M.P
Decembar, 2025. god.

Datum revizije
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PROJEKTANT: | INVESTITOR:

Drustvo za projektovanje,
inzenjering i konsalting

POP

PIB: 02713110-302; PDV: 30/31-07637-3

" MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA"
DOO PODGORICA

pIOjEkt Crnogorskih serdara 8, Podgorica; Tel: 020/238-783, 069/055-077; E—mzarlr;‘r:;g;i;:étf:r: :Bs
Objekat: NEPOKRETNI PRIVREMENI
OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY
Autor projekta:

Ljiljana Buri¢, dipl. ing. arh.

Lokacija:
na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il
zoni, u obuhvatu Programa privremenih objekata na
teritoriji Opstine NikSi¢, za period od 2025.god. do
2029.god.

Vodedi projektant:

Dragomir Popovi¢, dipl.ing.grad.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: Razmjera:
Ljiliana Burié, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:50
Saradnik/ci: Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
PRSJEK 2-2 05

Datum izrade i M.P
Decembar, 2025. god.

Datum revizije
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PROJEKTANT: | INVESTITOR:

Drustvo za projektovanje,
inzenjering i konsalting

PIB: 02713110-302; PDV: 30/31-07637-3

" MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA"
DOO PODGORICA

projekt Crnogorskih serdara 8, Podgorica; Tel: 020/238-783, 069/055-077; E—mzar;;‘r:;g:;:éj:; :Bs
Objekat: NEPOKRETNI PRIVREMENI
OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY
Autor projekta:

Lokacija:
na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il
zoni, u obuhvatu Programa privremenih objekata na
teritoriji Opstine NikSi¢, za period od 2025.god. do

Ljiljana Buri¢, dipl. ing. arh. 2029.god.
Vodedi projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Dragomir Popovi¢, dipl.ing.grad. IDEJNO RJESENJE
Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: Razmjera:
Ljiliana Burié, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:50
Saradnik/ci: Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
BOCNI IZGLED 06

Datum izrade i M.P
Decembar, 2025. god.

Datum revizije
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projekt ‘ v ' Zr: 510v—2v1421—BBCKB DOO PODGORICA
Crnogorskih serdara 8, Podgorica; Tel: 020/238-783, 069/055-077; E-mail: metohija@t-com.me
Objekat: NEPOKRETNI PRIVREMEN] | bokacia:
na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il
Autor projekia: OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY zoni, u obuhvatu Programa privremenih objekata na

Ljiljana Buri¢, dipl. ing. arh.

teritoriji Opstine NikSi¢, za period od 2025.god. do
2029.god.

Vodedi projektant:

Dragomir Popovi¢, dipl.ing.grad.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: Razmjera:
Ljiliana Burié, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:50
Saradnik/ci: Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
PREDNJI IZGLED 07

Datum izrade i M.P
Decembar, 2025. god.

Datum revizije
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PROJEKTANT:

Drustvo za projektovanje,
inzenjering i konsalting

PIB: 02713110-302; PDV: 30/31-07637-3

INVESTITOR:

" MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA"
DOO PODGORICA

projekt Crnogorskih serdara 8, Podgorica; Tel: 020/238-783, 069/055-077; E—mi;;;:r:;gizli;:éf:n(i:i
Objekat: NEPOKRETNI PRIVREMENI
OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY
Autor projekta:

Lokacija:
na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il
zoni, u obuhvatu Programa privremenih objekata na
teritoriji Opstine NikSi¢, za period od 2025.god. do

Ljiljana Buri¢, dipl. ing. arh. 2029.god.
Vodedi projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Dragomir Popovic, dipl.ing.grad. IDEJNO RJESENJE
Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: Razmijera:
Ljiliana Burié, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:25
Saradnik/ci: Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
3D PRIKAZ 1 08

Datum izrade i M.P
Decembar, 2025. god.

Datum revizije
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Drustvo za projektovanje,
inzenjering i konsalting

POP

PIB: 02713110-302; PDV: 30/31-07637-3

INVESTITOR:

" MONTENEGRO METROPOLIS MEDIA"
DOO PODGORICA

projekt Crnogorskih serdara 8, Podgorica; Tel: 020/238-783, 069/055-077; E—mi;;;:;;gizli;:gj:r::z
Objekat: NEPOKRETNI PRIVREMENI
OBJEKAT-BILBORD LED DISPLAY
Autor projekta:

Ljiljana Buri¢, dipl. ing. arh.

Lokacija:
na kat.parc.1054 K.O. Niksi¢, na lokaciji broj 167 i Il
zoni, u obuhvatu Programa privremenih objekata na
teritoriji Opstine NikSi¢, za period od 2025.god. do
2029.god.

Vodedi projektant:

Dragomir Popovic, dipl.ing.grad.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

Odgovorni projektant: Dio tehniCke dokumentacije: Razmijera:
Ljiliana Buri¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
Saradnik/ci: Prilog: 3D PRIKAZ BILBORDA NA Br. priloga: | Br. strane:
TERENU 09

Datum izrade i M.P
Decembar, 2025. god.

Datum revizije
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